
BON 
reu s b -bondy.fr

ARRETE N° A2024 026 

Modification momentanée de la circulation et interdiction momentanée du 

stationnement sur la Rue Fremin 

LE MAIRE DE BONDY, 

VU le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L.2212-1, L.2212-2, 
L.22 I 3-1, L.2213-2 et L.2213-3 ;

VU le code de la route et notamment les articles R 417-10 et R 411- 25 

• L'article R. 417-10 du code de la route stipule que« Tout véhicule à l'arrêt ou en
stationnement doit être placé de manière à gêner le moins possible la circulation ». Cet
article définit ainsi les cas où l'on pourrait considérer un stationnement gênant pour la
circulation ou pour le passage d'un autre usager de la route. L'article prévoit également
les contraventions encourues par le conducteur du véhicule.

• L'article R. 411-25 du code de la route énonce que les dispositions de ce code ne sont

opposables aux usagers que si elles ont fait l'objet de mesures de signalisation

réglementaires.

VU le Décret n° 2011-1241 du 5 octobre 2011 et son arrêté du 15 février 2012 ; 

VU l'arrêté interministériel du 6 novembre 1992 portant sur la signalisation routière et la pré
signalisation temporaires de chantier ; 

VU le Règlement de voirie communale adopté par le conseil municipal du 14 décembre 2017 ; 

VU la demande formulée par l'entreprise TP Réseaux - 5 Rue Magnier Bédu 95410 
GROSLAY, tendant à interdire le stationnement Rue Fremin au droit du 10 pendant des travaux 
de raccordement du chambre orange sur trottoir ; 

CONSIDÉRANT qu'afin d'assurer la sécurité du public et du chantier, il y a lieu de 
réglementer le stationnement et la circulation par le présent arrêté ; 

ARRETE 

ARTICLE Ier : A compter du lundi 29 janvier 2024 au vendredi 09 février 2024 pendant 
des travaux de raccordement du chambre orange sur trottoir , le stationnement sera régis par le 
présent arrêté. 

ARTICLE 2 : Pendant les heures des travaux, la circulation des véhicules sera maintenue en 
permanence. 

ARTICLE 3 : Une emprise sur chaussée et trottoir sera autorisée pendant toute la durée des 
travaux. Le cheminement des piétons sera maintenu en permanence excepté lors des travaux sur 
trottoir les piétons seront déviés côté opposé aux travaux. 

ARTICLE 4 : Le stationnement des véhicules de toute nature sera interdit et déclaré gênant au 
sens de l'article R 417-10 du code de la route excepté aux véhicules de chantier face au n° 10 de 
la Rue Fremin ( 2 places). 

Hôtel de Ville, Esplanade Claude Fuzier, 93143 BONDY CEDEX, Tél.: 01 48 50 53 00, Mail: cab-maire@ville-bondy.fr 

Toute correspondance doit être adressée à Monsieur le Maire 




